
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
15 июня 2023 года № 13/3 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», принимая во внимание обращение исполняющего обязанности главы 

управы Ярославского района города Москвы Баранова А.А. от 5 июня 2023 года 

№ 01-10-426/23 (входящий номер аппарата от 14 июня 2023 года № 122/23), 

Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:  

1. Согласовать внесенный исполняющим полномочия главы управы 

Ярославского района города Москвы сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю. 

 

Глава муниципального  

округа Ярославский                                                                              А.Ю.Батурин 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 3 квартал 2023 

года 
 

http://www.admin-yar.ru/


 
 

                                                                                                                                                             Приложение 

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский  

                                                                                                                                                             от 15 июня 2023 года № 13/3 
 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 3 квартал 2023 года 

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Время Ответственный, телефон Адрес проведения 

1 
"Краски лет" -выставка творческих работ 

воспитанников центра «Краски лета» 

 03-07.07. 

2023            
 12.00 

Генеральный директор ДЮ 

УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.                

8-916-599-96-06 

ДЮУКиС "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

2 

 Квест-игра «Семейные традиции» для 

жителей, посвящённая Дню рождения 

Ярославского района 

05.07.2023 15.00 

 Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"   

Егорова К. В.                

8-916-981-03-14 

Детская площадка в сквере по 

Малыгинскому пр. 

(Ярославское ш, д. 111) 

3 

"Аппликация из картона" -мастер-класс 

для детей и родителей, посвящённый Дню 

семьи, любви и верности 

10.07.2023 13.30 

Президент              

Кожемякина Е. М.               

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс"                                 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2  

4 

Комплексное мероприятие для читателей, 

посвящённое 130- летию   

В.В.Маяковского 

20.07.2023 16.00 

Заведующий библиотекой № 

59 Бояркина Т. М.                       

8-499-183-58-56  

ОСП Библиотека № 59 ГБУК  

г. Москвы "ОКЦ СВАО"                          

Ярославское ш, д. 117 

5 

Мастер-класс по выжиганию и сбор 

корма для приютов бездомных животных, 

посвящённый Международному дню 

кошек  

09.08.2023 13:30 

Президент              

Кожемякина Е. М.               

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс"                                 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2  

6 
Веселые старты для детей, приуроченные 

ко Дню физкультурника 
14.08.2023 13.30 

Президент              

Кожемякина Е. М.            

8-929-656-60-86 

Детская площадка                           

Ярославское ш. д.20, корп. 1 



2 

 

7 
Знакомство со спортом для жителей 

старшего возраста Ярославского района 
07.07.2023 10.00 

Президент РОО "ДЮСиФК 

Возрождение"            

Семенов Д.В.                   

8-968-036-19-99 

ШБИ "Додзе Ярославский" ул. 

Холмогорская д.2, корп. 2, стр. 2 

8 
Танцевальный мастер-класс для жителей 

старшего возраста Ярославского района 
21.07.2023 11.00 

Президент РОО "ДЮСиФК 

Возрождение"  

Семенов Д.В.  

8-968-036-19-99 

ШБИ "Додзе Ярославский" ул. 

Холмогорская д.2, корп. 2, стр. 2 

9 

 Мастер класс по рукоделию для младших 

школьников, открытое занятие по ОФП 

на спортивной площадке по адресу: ул. 

Дудинка, д. 2, корп. 2 для подростков 

района 

11.08.2023 15.00 

Руководитель АНО 

"Спортивный клуб 

"Геркулес" Сопцов А. В. 

8-985-762-65-68 

АНО "Спортивный клуб 

"Геркулес"  

ул. Дудинка, д. 2, корп. 2 

10 
Турнир для детей по киберспорту 

приуроченный ко Дню физкультурника 
12.08.2023 12.00 

Президент РОО "ДЮСиФК 

Возрождение"  

Семенов Д.В.  

8-968-036-19-99 

ШБИ "Додзе Ярославский" ул. 

Холмогорская д.2, корп. 2, стр. 2 

11 

Открытые уроки и ознакомление жителей 

с занятиями проводимыми в клубе, 

анонсы об уроках в социальных сетях и 

на доске объявлений, мастер-класс по 

лепке и мелкой моторике для детей 

16.08.2023 16.00 

Руководитель АНО 

"Спортивный клуб 

"Геркулес"    Сопцов А.В. 

8-985-762-65-68 

АНО "Спортивный клуб 

"Геркулес"  

ул. Дудинка, д. 2, корп. 2 

12 

Комплексное мероприятие для читателей, 

ветеранов и жителей района посвящённое 

235- летию со дня рождения А. Дельвига  

17.08.2023 16.00 

Заведующий библиотекой № 

59 Бояркина Т. М.                       

8-499-183-58-56  

ОСП Библиотека № 59 ГБУК  

г. Москвы "ОКЦ СВАО"                          

Ярославское ш, д. 117 

13 
Неделя открытых дверей "Мир 

единоборств" 

21-

28.08.2023 
16.30 

Президент РОО "ДЮСиФК 

Возрождение"  

Семенов Д.В.  

8-968-036-19-99 

ШБИ "Додзе Ярославский" ул. 

Холмогорская д.2, корп. 2, стр. 2 

14 

Интерактивная программа «Я – 

патриот!», посвященная дню 

Государственного флага России 

22.08.2023 18.00 

 Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"   Егорова К.В.                 

8-916-981-03-14 

Детская площадка                     

Ярославское ш., д.122 к.1 



3 

 

15 

Памятная акция, посвященная 80-й 

годовщине Победы в Курской битве для 

детей и ветеранов района 

24.08.2023 15.00 

 Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" Егорова К. В.                      

8-916-981-03-14 

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"                                                        

ул. Проходчиков, д.12  

16 

"Мы рады Вам!" -день открытых дверей в 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Виктория»   

25.08.2023 18.00 

 Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" Егорова К. В.                             

8-916-981-03-14 

Филиал "Виктория"  

ГБУ "СДЦ "Кентавр"                                    

Ярославское ш., д. 130 к.2 

17 

Родительские собрания и 

ознакомительные встречи по подготовке к 

новому учебному году в студиях, секциях 

и кружках  

28-31.08. 

2023 
17.00 

Генеральный директор ДЮ 

УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

8-916-599-96-06 

ДЮУКиС "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

18 

«Неделя открытых дверей»- серии 

ознакомительных занятий по творчеству 

и досугу  

с 28.08.2023 

по 

03.09.2023 

с 12.00 

Генеральный директор ДЮ 

УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.               

 8-916-599-96-06 

ДЮУКиС "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

19 

"Помним Беслан" -памятная встреча-

акция, посвящённая Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом  

01.09.2023 14.00 

 Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.                                         

8-916-981-03-14 

Библиотека № 59  

Ярославское ш., д.117 

20 
День открытых дверей. Презентация 

направлений работы центра 
01.09.2023 14.00 

Президент                            

Кожемякина Е.М.               

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс"                            

Ярославское ш. д. 22, корп. 2  

21 

Серия дней открытых дверей клубных 

формирований филиала «Виктория», 

мастер-классы, интерактивные 

программы 

 с 

01.09.2023 
15.00 

 Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр» Егорова К.В.                    

8-916-981-03-14 

По адресам филиала "Виктория" 

 ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

22 

"Праздник первоклассника" -

интерактивное развлекательное 

мероприятие для детей из многодетных 

семей, посвященное началу учебного года 

02.09.2023 12.00 

Генеральный директор ДЮ 

УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.                

8-916-599-96-06 

Дворовая площадка 

ул. Проходчиков д. 12 



4 

 

23 

Неделя открытых дверей- серия 

ознакомительных занятий, мастер-

классов по танцы и спорту для детей и 

взрослых 

04-10.09.  

2023 
с 15.00 

Генеральный директор ДЮ 

УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.                

8-916-599-96-06 

ДЮУКиС "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

24 
Веселые старты для детей, приуроченные 

ко Дню города 
07.09.2023 16:30 

Президент РОО "ДЮСиФК 

Возрождение" Семенов Д.В. 

8-968-036-19-99 

ШБИ "Додзе Ярославский" ул. 

Холмогорская д.2, корп. 2, стр. 2 

25 

"Москва- мой город, моя гордость!" 

празднично-тематическая программа для 

жителей района, посвящённая Дню 

города  с участием творческих 

коллективов, объединений и НКО 

09.09.2023 14.00 

 Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"Егорова К. В.                     

8-916-981-03-14 

Сквер по Малыгинскому пр. 

(Ярославское ш., д.111) 

26 

Комплексное мероприятие для читателей, 

посвящённое 100-летию со дня рождения 

Р.Г. Гамзатова 

14.09.2023 16.00 

Заведующий библиотекой  

№ 59 Бояркина Т. М.                       

8-499-183-58-56  

ОСП Библиотека № 59 ГБУК  

г. Москвы "ОКЦ СВАО"                          

Ярославское ш, д. 117 

27 

"Поём и танцуем с соседями" -

танцевально-музыкальный вечер для 

участников проекта «Московское 

долголетие» 

с 20.09.2023 с 10.00 

Генеральный директор ДЮ 

УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.                

8-916-599-96-06 

Сквер по Малыгинскому пр. 

(Ярославское ш., д.111) 

28 

Художественная выставка-конкурс 

детских рисунков среди воспитанников 

детских садов и учреждений 

с 25.09.2023 с15.00 

Генеральный директор ДЮ 

УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.                

8-916-599-96-06 

ДЮУКиС "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

29 

Reading books конкурс по чтению для 

детей, занимающихся в студии English 

Class 

27.09.2023 17.00 

Генеральный директор ДЮ 

УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.                

8-916-599-96-06 

ДЮУКиС "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

30 

"Жизнь вопреки" - комплексное 

мероприятие для читателей библиотеки, 

посвящённое 100- летию со дня рождения 

 М. Танича 

28.09.2023 16.00 

Заведующий библиотекой  

№ 59 Бояркина Т. М.                     

8-499-183-58-56  

ОСП Библиотека № 59 ГБУК  

г. Москвы "ОКЦ СВАО"                          

Ярославское ш, д. 117 

 


